
DC\850683LV.doc PE455.016v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

13.12.2010 0101/2010

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 123. pantu

par uzņēmumu ienākuma nodokļa likmēm Eiropas Savienībā

Burkhard Balz, Udo Bullmann, Jean-Paul Gauzès, Sven Giegold, Sylvie 
Goulard

Zaudē spēku: 24.3.2011



PE455.016v01-00 2/2 DC\850683LV.doc

LV

0101/2010

rakstiska deklarācija par uzņēmumu ienākuma nodokļa likmēm Eiropas Savienībā

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 123. pantu,

A. tā kā Īrijas banku sistēmā ir iestājusies smaga maksātspējas krīze un tās stabilitāte ir 
Eiropas sabiedrības interesēs; 

B. tā kā Īrijas valdība ir lūgusi Eiropas Finanšu stabilitātes fonda (EFSF) un Eiropas finanšu 
stabilizācijas mehānisma (EFSM) atbalstu;

C. tā kā solidaritāte ir viens no Eiropas Savienības pamatprincipiem, ko nosaka Līgumi, un 
tādējādi atbalsts Īrijai ir saskaņā ar Eiropas vērtībām;

D. tā kā kopējam tirgum nepieciešama spēcīgāka vienotā Eiropas nodokļu sistēma, lai 
nodrošinātu labu regulējumu un līdzvērtīgus konkurences apstākļus, tostarp nepieciešami 
arī vispārēji noteikumi attiecībā uz kopējo konsolidēto uzņēmumu ienākuma nodokļa bāzi, 
kā arī minimālajām uzņēmumu ienākuma nodokļa likmēm;

E. tā kā Eiropas nodokļu maksātājiem un iedzīvotājiem bija jāuzņemas nopietns risks, lai 
stabilizētu finanšu sistēmu, kura bija guvusi labumu no īru ārkārtīgi zemās uzņēmumu 
ienākuma nodokļa likmes (12,5 %) aizdevumiem, kuri piešķirti ar EFSF un EFSM 
starpniecību,

1. mudina Eiropas Komisiju turpināt darbu pie dokumentu kopuma saistībā ar kopējo 
konsolidēto uzņēmumu ienākuma nodokļa bāzi;

2. mudina Eiropas Komisiju, Eurogrupu un tās locekļus nodrošināt, ka uzņēmumu ienākuma 
nodokļa likme tiks solidāri palielināta līdz vidējam ES līmenim (25 %); un

3. uzdod priekšsēdētājam šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūtīt Padomei, 
Komisijai un dalībvalstīm.


